No. A-13019/VAW/2019-Vigilance Government of India Ministry of Home Affairs Directorate of Coordination Police Wireless

Block-9, CGO Complex, New Delhi Dated 18th October, 2019

Circular

As per Central Vigilance Commission circular no. 05/08/2019 dated 2nd August 2019, this year Vigilance Awareness Week would be observed from 28th October to 2nd November, 2019 with the theme "Integrity – A way of life" (ईमानदारी- एक जीवन शैली)

- 2. Accordingly, Vigilance Awareness Week will be observed from 28th October to 2nd November, 2019 with the theme "Integrity A way of life" in all units/ISPW stations of Directorate. The observance of Vigilance Awareness Week would commence with the taking integrity Pledge by all officials of Directorate on 28th October, 2019 at 1100 hrs. at DCPW Hqrs. /respective units/ISPW Stations. After taking integrity Pledge, officials shall visit the CVC website https://pledge.cvc.nic.in/ and obtain their certificate of commitment for Integrity Pledge. A Copy of certificate may be mailed to cvo@dcpw.gov.in for records.
- 3. ISPW stations will also observe Vigilance Awareness Week and conduct activities relevant to the theme such as displaying banner, organizing workshop, debates, quiz etc. for the officials on issues relating to anti-corruption. An amount of Rs. 1000/-(One thousand only) has been sanctioned to each ISPW station for conducting such activities during Vigilance Awareness Week– 2019.
- 4. All officials of DCPW at Delhi are requested to attend following activities being conducted at **Conference hall, 7th Floor, DCPW Hqrs. New Delhi** during Vigilance Awareness Week 2019

Date	Time	Activity	
28/10/2019	11.00 a.m.	Pledge Taking Ceremony.	
29/10/2019	15.00 .m.	*Essay Competition on "Integrity - A way of life"	
30/10/2019	15.00 p.m.	Workshop on "Integrity – A way of life"	
31/10/2019	15.00 p.m.	Debate Competition on "Integrity –A way of life"	
01/11/2019	15.00 p.m.	Valedictory function	

*Employees at ISPW stations can also participate in Essay competition; Station In-charge shall conduct essay writing activity at station under his supervision and send it to cvo@dcpw.gov.in latest by 5pm on 28/10/2019.

5. Certificates and cash award of Rs. 1500/-, Rs.1000/- and Rs. 500/- will be given to the first three winners of Essay Competition and Debate Competition selected by a Jury of three officers.

Joint Director & Chief Vigilance Officer

- 1. All DCPW Units at Delhi/ All sections at DCPW Hqrs
- 2. All ISPW Stations
- 3. All Notice Boards

Copy to: Chief Vigilance Officer MHA, New Delhi: for kind information please

No. A-13019/VAW/2019-Vigilance भारत सरकार, गृह मंत्रातय समन्वय निदेशालय पुलिस बेतार

खंड-९ के. कार्यातय परिसर, नई दिल्ली दिनांक १८ अवटूबर २०१९

परिपत्र

केंद्रीय सतर्कता आयोग के परिपत्र स.०५/०८/२०१९ दिनांक २ अगस्त २०१९ के अनुसार इस वर्ष सतर्कता जागरूकता सप्ताह "ईमानदारी- एक जीवन शैंली" (Integrity – A way of life) थीम पर २८ अक्टूबर से २ नवंबर २०१९ तक मनाया जाएगा ।

- 2. तदनुसार , निदेशालय के अंतर राज्य पुलिस बेतार स्टेशनों सिंत सभी कार्यालयों में 28 अवटूबर से 2 नवंबर 2019 तक "ईमानदारी- एक जीवन शैंली" (Integrity A way of life) थीम पर सतर्कता जागरूकता सप्ताह मनाया जाएगा । सतर्कता जागरूकता सप्ताह मनाने के क्रम में निदेशालय के सभी कार्मिक (मुख्यालय में /दिल्ली रिथत अन्य कार्यालयों में / अंतर राज्य पुलिस स्टेशनों में) 28 अवटूबर 2019 को ।। बजे ईमानदारी की प्रतिज्ञा लेंगे । प्रतिज्ञा लेंगे के बाद कार्मिक आयोग की वेबसाइट https://pledge.cvc.nic.in/ से अपना प्रतिज्ञा प्रमाण पत्र प्राप्त कर प्रमाण पत्र की प्रति मुख्य सतर्कता अधिकारी को cvo@dcpw.gov.in पर मेल करेंगे।
- 3. सतर्कता जागरूकता सप्ताह अंतर राज्य पुलिस स्टेशनों पर भी मनाया जाएगा । स्टेशन प्रभारी सतर्कता जागरूकता सप्ताह के दौरान संबन्धित स्टेशन पर दी गई थीम के अनुसार बैंगर लगाना, कार्यशाला, वाद-विवाद इत्यादि गतिविधियों का आयोजन करेंगे। स्टेशन पर इन गतिविधियों के आयोजन, हेतु प्रति स्टेशन रू. 1000/-(एक हज़ार) का अनुमोदन किया गया है।
- 4. सतर्कता जागरूकता सप्ताह-२०१९ के दौरान मुख्यालय के सातवें तल पर स्थित सम्मेलन कक्ष में निम्नलिखित कार्यक्रमों का आयोजन किया जा रहा हैं। निदेशालय के दिल्ली स्थित मुख्यालय एवं अन्य कार्यालयों के सभी कार्मिकों से अनुरोध हैं कि इन सभी कार्यक्रमों में समय से भाग लेकर इनकी सार्थकता एवं सफलता सुनिश्चित करने में सहयोग करें।

तिथि	समय	कार्यक्रम
28/10/2019	11.00 a.m.	प्रतिज्ञा समारोह
29/10/2019	15.00 .m.	"एक जीवन शैली -ईमानदारी"विषय पर निबंध लेखन प्रतियोगिता*
30/10/2019	15.00 p.m.	"एक जीवन शैंली -ईमानदारी" विषय पर कार्यशाला
31/10/2019	15.00 p.m.	"एक जीवन शैंली -ईमानदारी" विषय पर वाद-विवाद प्रतियोगिता
01/11/2019	15.00 p.m.	समापन समारोह

* निबंध लेखन प्रतियोगिता में अंतर राज्य पुलिस बेतार स्टेशनों के कार्मिक भी भाग ते सकेंगे। इस संबंध में स्टेशन प्रभारी संबन्धित स्टेशन पर अपनी देख-रेख में दिये गए विषय पर निबंध लेखन प्रतियोगिता का आयोजन करेंगे, तत्पश्चात निबंधों को 28 अक्टूबर को शाम 5 बजे तक <u>cvo@dcpw.gov.in</u> पर भेज देंगे।

5. मुख्यातय में आयोजित की जाने वाली निबंध लेखन प्रतियोगिता एवं वाद-विवाद प्रतियोगिता के प्रथम तीन विजेताओं को प्रमाण पत्र के अतिरिक्त रू. 1500/-, रू.1000/- and रू. 500/- का नगद पुरस्कार भी दिया जाएगा। विजेताओं का वयन तीन अधिकारियों का एक निर्णायक मंडल करेगा।

(आर. के. वर्मा)

संयुक्त निदेशक एवं मुख्य सतर्कता अधिकारी

- ।. मुख्यालय के सभी अनुभाग/दिल्ली रिथत निदेशालय के सभी कार्यालय
- 2. सभी अंतर राज्य पुलिस बेतार स्टेशन
- 3. सभी नोटिस बोर्ड

सूचनार्थ प्रति: मुख्य सतर्कता अधिकारी, गृह मंत्रालय नई दिल्ली